
UCHWAŁA NR XIV/113/15
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE

z dnia 29 września 2015 r.

w sprawie rozwiązania Straży Miejskiej w Augustowie

Na podstawie art. 7 ust. 1. pkt 14) art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379, poz. 1072) oraz art. 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 
o strażach gminnych (Dz. U. z 2013 r. poz. 1383, z 2014 r. poz. 486) uchwala się, co następuje: po zasięgnięciu 
opinii Podlaskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji w Białymstoku z dnia 30 czerwca 2015 r. Rada Miejska 
w Augustowie uchwala, co następuje:

§ 1. Rozwiązuje się Straż Miejską funkcjonującą w strukturze Urzędu Miejskiego w Augustowie ze skutkiem 
na dzień 30 września 2015 r.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Augustowie

Filip Jerzy Chodkiewicz

Id: 93487BA7-D350-440F-A164-277ECBA5D6F2. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 4 ustawy o strażach gminnych Rada Miejska może rozwiązać straż po zasięgnięciu opinii 
właściwego terytorialnie Komendanta Wojewódzkiego Policji, o czym zawiadamia Wojewodę. Wykonując 
wniosek radnych Burmistrz Miasta Augustowa wystąpił o opinię w sprawie likwidacji Straży Miejskiej 
w Augustowie do Podlaskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji. Komendant Wojewódzki Policji wskazał,
iż wyraża aprobatę dla funkcjonowania straży gminnych (miejskich) pod warunkiem jednakże zapewnienia 
adekwatnej do lokalnych zagrożeń i potrzeb struktury organizacyjnej, cyklicznego podnoszenia kwalifikacji 
zawodowych przez strażników, optymalnej realizacji ustawowych zadań i funkcji administracyjno-porządkowych 
zmierzających do poprawy stanu bezpieczeństwa i porządku na terenie gminy oraz wspomożenia w tym zakresie 
Policji. Niezależnie od powyższego Rada Miejska w Augustowie uznaje, iż obecna forma organizacyjno-prawna 
Straży Miejskiej powoduje ponoszenie nadmiernych kosztów na zapewnienie właściwej obsługi zadań, które mogą 
być wykonywane przez odpowiednie Wydziały Urzędu Miejskiego bądź podmioty zewnętrzne. Wydatki 
planowane na rok 2015 na Straż Miejską wynoszą 511.945,00 zł, zaś planowane dochody z tytułu mandatów to: 
11.000,00 zł, przy czym wykonanie dochodów z tego tytułu wg stanu na 30.06.2015 r. to: 2.900,00 zł. Taki zabieg 
w przyszłości ma przynieść Miastu oszczędności i jednocześnie nie pogorszyć bezpieczeństwa. W dniu 22 lipca 
2015 r. zgodnie art. 19 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych, Rada Miejska 
w Augustowie wystąpiła do Zarządu Oddziału Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarność” w Augustowie
oraz do Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Augustowie o wyrażenie opinii o projekcie 
uchwały w sprawie rozwiązania Straży Miejskiej w Augustowie. Nie przedstawiono opinii we wskazanym
30 – dniowym terminie, w związku z tym uznaje się, że związki zawodowe zrezygnowały z prawa jej wyrażenia.

Id: 93487BA7-D350-440F-A164-277ECBA5D6F2. Uchwalony Strona 1




